О новой форме налогового уведомления

С 1 июня 2019 года налогоплательщикам - физическим лицам будут направляться уведомления на уплату имущественных налогов без приложения платежных документов.

Так, приказом ФНС России от 18.12.2018 N ММВ-7-21/814@ изменена форма налогового уведомления Данный приказ предусматривает указание в форме налогового уведомления реквизитов платежа для перечисления налогов в бюджетную систему, а также отменяет необходимость направления с налоговым уведомлением платежных документов. Приказ вступает в силу с 1 июня 2019 года.